Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 688.635.069
Página 1 de 2

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

Direção do Fórum da Comarca de Irati-Pr
Rua Pacífico Borges, 120, Rio Bonito, CEP 84503-449

Portaria Nº 46/2024 - IRA-DF-SDF

O Doutor Dawber Gontijo Santos, MM Juíz Diretor Geral do Fórum de
Irati, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o requerimento formulado pelos: Serviço de
Registro de Imóveis; Tabelionato de Protesto de Títulos; Serviço de
Registro Civil de Pessoas Natuais, Títulos e Documentos e Pessoas
Jurídias; 1° Tabelionato de Notas; e 2° Tabelionato de Notas desta
comarca;

CONSIDERANDO que, no dia 15/07/2024 é feriado municipal nesta
comarca e que não haverá expediente bancário nesta data;

CONSIDERANDO o disposto nos § 4º, e § 5º, do Art. 54 do Código
de Normas da Corregedoria Geral da Justiça - Foro Extrajudicial; e

CONSIDERANDO o determinado no expediente SEI
0094577-54.2024.8.16.6000 pelo Juiz Corregedor dos Ofícios
Extrajudiciais desta comarca;

RESOLVE

DETERMINAR a suspensão do expediente, em período integral, aos
Ofícios Extrajudiciais: Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de
Irati; Tabelionato de Protesto de Títulos da Comarca de Irati; Serviço
de Registro Civil de Pessoas Natuais, e Serviço de Registro de Títulos
e Documentos de Pessoas Jurídias da Comarca de Irati; 1° Tabelionato

https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=11839454&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=9551&infra_hash=932abd83876e5c387c920fae155818c1c2078e8395139d45d3ed95c2e8e72c42

Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 688.635.069
Página 2 de 2

de Notas da Comarca de Irati, e 2° Tabelionato de Notas da Comarca
de Irati, no dia 15 de julho de 2024 em período integral.

As serventias com atribuição de registro civil de pessoas naturais
deverão manter o atendimento ininterrupto na forma do disposto no
§ 3º do artigo 54 do Código de Normas do Foro Extrajudicial da
Corregedoria Geral da Justiça do Estado do Paraná, ainda que pelo
regime de plantão, na data em que o atendimento geral ao público
estiver suspenso na forma deste artigo.

Registre-se. Comunique-se a Douta Corrgedoria Geral da Justiça.

Irati, 09 de julho de 2024.

Dawber Gontijo Santos

Juiz Diretor Geral do Fórum da Comarca de Irati

		2024-07-11T12:29:11-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal